CisMED

Centro de informacidén sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 25 DE ABRIL DE 2022 AL 01 DE MAYO DE 2022.
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CcODIGO
NACIONAL

936534
663361
653578
698109
697876
997593
767111
866947
704315
956557
655872
653540
755348
678656
997585
761924
958991
688746
658252
664928
722941
654757
695331
654758
656255
658461
704120
976423
650545
728896
652131
665651
952044

NOMBRE

TROMALYT

ACEDIUR

NAPRILENE

DUPHALAC

AUGMENTINE

BACTROBAN

BACTROBAN NASAL

EFFERALGAN

ATOZET

PRIMPERAN

PARACETAMOL CINFA EFG
OFTALMOLOSA CUSI HIDROCORTISONA
NAPROXENO SODICO CINFA EFG
TRANKIMAZIN RETARD
BACTROBAN

REXER FLAS

PRIMPERAN

METOCLOPRAMIDA ACCORD EFG
STILNOX

ARTEOPTIC

NOIAFREN

SUMIAL

ZINNAT

SUMIAL

XUMADOL EFG

PARACETAMOL QUALIGEN EFG
ORVATEZ

ALPRAZOLAM CINFA EFG

INEGY

ENALAPRIL NORMON EFG
MICETAL

PARACETAMOL KERN PHARMA EFG
BELOKEN

PRESENTACION

150 mg 28 CAPSULAS LIBERACION PROLONGADA
20 mg/12,5 mg 30 COMPRIMIDOS

20 mg 30 COMPRIMIDOS

10 g 50 STICKS SOLUCION ORAL 15 ml

875 mg/125 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 mg/g POMADA 1 TUBO 30 g

20 mg/g POMADA NASAL1 TUBO 3 g

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

10 mg/80 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
10 mg 30 COMPRIMIDOS

1 g 40 SOBRES POLVO EFERVESCENTE

15 mg/g POMADA OFTALMICA 1 TUBO 3 g

550 mg 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

0,5 mg 30 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA
20 mg/g POMADA 1 TUBO 15 g

15 mg 30 COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES

10 mg 60 COMPRIMIDOS

10 mg 30 COMPRIMIDOS

10 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

LABORATORIO

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
ALFASIGMA ESPANA S.L.
ALFASIGMA ESPANASS.L.
VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
GLAXO SMITHKLINE

STIEFEL FARMA

STIEFEL FARMA

NEWLINE PHARMA, S.L.
ORGANON SALUD, S.L.

SANOFI AVENTIS S.A.

CINFA

NOVARTIS FARMACEUTICA
CINFA

VIATRIS HEALTHCARE S.L.
STIEFEL FARMA

ORGANON SALUD, S.L.

SANOFI AVENTIS S.A.

ACCORD HEALTHCARE, S.L.U.
SANOFI AVENTIS S.A.

20 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION LIBERACION PROLONGAD; BAUSCH & LOMB

10 mg 20 COMPRIMIDOS

40 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
500 mg 10 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
10 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 g 40 SOBRES GRANULADO EFERVESCENTE
1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

10 mg/80 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
0,25 mg 30 COMPRIMIDOS

10 mg/20 mg 28 COMPRIMIDOS

20 mg 30 COMPRIMIDOS

10 mg/g CREMA 1 TUBO 60 g

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES
100 mg 40 COMPRIMIDOS

SANOFI AVENTIS S.A.

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

GLAXO SMITHKLINE

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

ITALFARMACO
NEURAXPHARM SPAIN S.L.
ROVI

CINFA

ORGANON SALUD, S.L.
NORMON

ERN

KERN PHARMA

CASEN RECORDATI S.L.

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS
DURANTE LA
SEMANA

2.930
2.636
2.420
2.377
2.271
1.981
1.956
1.923
1916
1.739
1.728
1.690
1.660
1.647
1.594
1.564
1.544
1.483
1410
1.351
1322
1.288
1.267
1211
1.210
1.162
1.160
1.067
898
725
719
655
410

PRINCIPIO ACTIVO

ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)
HIDROCLOROTIAZIDA | ENALAPRIL
ENALAPRIL

LACTULOSA

AMOXICILINA | CLAVULANICO, ACIDO
MUPIROCINA

MUPIROCINA

PARACETAMOL

EZETIMIBA | ATORVASTATINA
METOCLOPRAMIDA
PARACETAMOL
HIDROCORTISONA (OFTALMICO)
NAPROXENO

ALPRAZOLAM

MUPIROCINA

MIRTAZAPINA
METOCLOPRAMIDA
METOCLOPRAMIDA

ZOLPIDEM

CARTEOLOL (OFTALMICO)
CLOBAZAM

PROPRANOLOL

CEFUROXIMA

PROPRANOLOL

PARACETAMOL

PARACETAMOL

EZETIMIBA | ATORVASTATINA
ALPRAZOLAM

EZETIMIBA | SIMVASTATINA
ENALAPRIL

FLUTRIMAZOL (TOPICO)
PARACETAMOL

METOPROLOL

FALTA DE
SUMINISTRO
COMUNICADA
POR AEMPS
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MEDICAMENTO
NO SUSTITUIBLE



